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· Neoi 4 Kohez2iatia 
4.1 Kobezgjatja e Shoqerise eshte e pacaktuar. 

Neni 3 Selia 
3.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen. Lagja 14, Rruga Pireu nr.l, Shkozet, autostrada Tirane 
Durres km 32. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje qytet 
tjeter te Shqiperise. Shoqeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi Brenda ose jashte 
territorit te Republikes se Shqiperise. 

Neoi 2 Forma Li~ore 
2.1 Shoqeria eshte nje entitct Shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shoqerie me pergjegjcsi te 

kufizuar ("shoqeri me pergjegjesi te kufizuar"). nc pcrputhje me ligjin Nr.9910,tJate 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" ("Ligji ·1 Sboqerive"). · 

Neni 1 Data e tbemelimit dbe Emri 
l. l Me efekt nga data 15/09/2021 themelohet shoqeria "Dermyshi co1fstruction" (ne vijim 

"Shoqeria") e ndjekur ne menyre te pandashrne nga shkurtimi ''Shpk", I cili perfaqcson 
formcn ligjore te saj, si shoqeri me pergjegjesi te kufizuara. 

1.2 Ortaket e Shoqerise ("Ortaket") gezojne pergjegjesi te kufizuar deri ne limitin e kontributit 
perkates ne kapital in e shoqerise te perfaqesuar ne kuota. 

1.3 Ne te gj ithe dokumentat, faturar, njoftimet dhe botimet te leshuara nga Shoqeria, pavaresisht 
nga menyra e dergirnit, emri i saj dote ndiqet ose dote shoqerohet nga: 

1.3. l Fjalet "Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar" ose "Shpk" 
1.3.2 Numri Unik i Identifikirnit te Subjektit NUlS 
1.3.3 Adresa e regjistruar 
1 .3.4 Pasqyrimin e faktit qe shoqeria eshte ne procedura likuidimi, ne qoftese ky rast paraqitet. 
1.3.S Kapitalin e regj istruar te Shoqerise dhe kapitalin e paguar te Shoqerise 

KAPITULLll 
Emri.forma,selia,koheziiatja 

AKTT 1 THEMELIMIT 
DHE 

STATUTI 
I 

Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 
"Dermyshi construction Shpk" 
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K} kapital esluc I barabarte me 4 (katcr) Kuota. Komributct mund te bchcn nc natyre dhe nc vlcrc 
mcnciarc. ne perputhje me ligjin. 
7 3 Kupitali I Shoqerise dole shlyhet nga Ortakei. nc proporcion me pjcset e tyre takuesc. brcnda 
rue periudhe prcj I viti nga data e regjistrimit te Shoqerise nc QKB 

.,. 7.1 Kapitali I Shoqerise eshte i shprehur ne kapital nc para. ne vlercn 40'000 Jek qc dotcperdoren si 
kapital i shoqcrise plotesisht te ncnshkruara dhe te pashlyera 

l';cni 7 Kapitnli thcmcltar 

KAPlTULLl Ill 
Kapitali Themeltar, Kuotat e kapitalit Themeltar 

Nt·ni 6 Ndryshime 
6.1 Shoqcria ka te drcjtc te ndryshoje objcktin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet 
nc kete Statut. · 
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Prodhimi i produkteve prej betoni per qcllime ndertimi 
Prodhimi i dadove dhe bullonave 
-Insialirni i makinerive dhc pajisjeve industrialc 
Prodhimi i energjise elektrike 
Tregtia e energj isc clektrike 
Ndcrtirni i ndertesave rezidenciale dhe jo rezidenciale 
Ndertimi i rrugeve dhe autostradavc 
Punimc per prishje 
Pergatitja e kantjerit te ndertimit 
Instalirne elektrike 
Punimc hidraulike, instalime te ngrohjes dhe kondicionimit te ajrit 
lnstalime te tjera elektrike 
Punirne suvatimi 
-Punimc montimi 
Punirne per veshjen e dyshemevc dhe mureve 
Punime te tjera perfundimtare dhe finicioni rn ndertesave 
Punimc tc catise 
1 e ijera punime te specializuara ndertimi 
Tregtia me shumice rnakinerive te minieravc, ndertimit, dhe per punime inxhinjerikc 
Projektim intererie. 
Transport kombctar dhe nderkombetar ne llogari vetjake apo tc te treteve 

Shoqcria ka per qellim ushtrimin e akiiviteteve si me poshte: 

Ncni 5 Obickti l shoqerise 
5.1 Obj ck ti aktivitet l Shoqerise dote jete te krycj cdo aktivuet trcgtar le lejuar nga 

l eg] i slacion i Shq i ptar, vccaneri sht same poshte: 

KAPITULLI II 



10.3 011akeve do t'u jepen, me kcrkese me shkrim. inlormacionc dhc te dhena ne lidhje- me . . ) # ~0$0 kohc. duJ..e per hire te d,·ejten q~ :"' J..ontrnlloj.,e doJ..umentat dhc 

.. ' 

I 0.2 Cclo OrtaJ... dok k~te tc drcjta vote ne Asamblene e Pergjithshme tc Ortakeve ("/\sambl~ja e 
Pl.'rgJ ithshmc") nc pcq~jestim me vlcrcn nominale le kuotes qe LOleron. Cdo Ortal-. l-.a le drejten 
per te Lgjedhur dhc per t'u Lgjedhur ne organel drejtucse. le drejten per le marre pjese ne 
;hpcmdaijcn c fitimeve le Shoqcrisc. nese Asamblcja e Pergj itshmc vcndos le shpemdaJc litimct. 
..,i..undcr te dr~jtat e parashikuara nga l-.y Statut per cdo marreveshje te detyrueshme nclerrnjet 
Ortakt!ve dhe di;poLitave ligjore te Ligjit te Shoqerive. 
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Ncn; IQ Tc drcjtat dhe detyrjrnet c Ortakeve 
I 0.1 Ortakct janc vetem ata te cilet LOterojne kuotat e Shoqcrise. 

Nen;? Zvo1:cHmi oseZmadbicni I KapitalitTherneltar 
9.1 Kapuali mund tc zmadhohet ose zvogelohet me vendirn te Asamblese se pcrgjithshme le 
01 takeve, ne perputhje me Kapitul I in IV Le ketij Staruti. dhc kcrkcsave te detyrueshme re Ligjit 
k: Shoqerive. 
9.2 /madhimi I· kapitalit mund Le realizohet ne para, me ane te kontributeve ne natyrc osc me 
perfshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitirnit. 
9.3 Rritja c kapitalit dote bchet me kuota te rcja apo me rritjen e vleres se kuotave ckzistuese. 
Pjcsci c rcja tc kapiialit themeltar do Le nenshkruhen dhe vlera c tyre nominate dote paguhet 
plntcsisht. 
9.,1 Zmadhimi I kapitalit nuk dote dobesoje pjesen e interest te Ortakeve ne Kapitalih c 
Shoqcrisc. pervecse kur vendosct ndryshe nga Asambleja c Pcrgjithshme e Ortakeve. vcndim I 
cili merer me njc shurnice prej ~ c votavc. 
9.5 Shoqeria nuk rnund le bleje asnje kuote tc saj. Megjithate me qellim zvogelimin e kapitalit re 
Shoqerise. ncpermjet vendimit per zvogelimin c kapitalit. Ortaket rnund le autorizojne 
Adruinistratorin/Administratoret te bejnc blc1jen e kuolave perkatese apo pjcse le tyre dhe ti 
anullojnc ato. 

Piero Dermyshi lindur me 29/03/200 I shtetas Shqipetar. me kartc idcntitcti KI 0329052.J lindur ne 
Ancona I tali .dhe banues ne Durres, me zotesi te plote per te vepruar. zotcron nje ku kuote qe 
perfaqeson 25°/c, le kapitalit te Shoqerisc. kryesishi ne vlerc nominate 10'000 LEKE (dhjete 
mije leke) 

DL:,id Dcrrnyshi lindur me 17~11/1998 shtctas Shqipetar, me karre identireri J81 l 17063M lindur 
nc Ancona ltali .dhe banues ne Durres. me zotesi tc plote per lt' vepruar, L.o~~on njc ku kuoic qe 
perlaqeson 25'Yo le bpi ta Iii te Shoqerise, kryesisht ne vlere nom inalc 10"000 LEKE (dhjete 
mije leke) 

Vcrgjinush Dcrmyshi lindur me 25/12/ 1972 shtctas Shqipctar. me karte identiteti I 1262250:'7N 
hudur nc Korce.dhe banues ne Durrcs, me zotcsi tc plote per te vepruar, zoteron nje ku kuotc qe 
pcrfaqcson 25% le kapitalit le Shoqcrisc, krycsishl ne vlere nominate 10'000 LEKE (dhjete 
mije leke) 

Kastriot Dermyslu liudur me 31 I 12/1969 shrctas Shqipetar.rne kartc idcntitcti G9 I 2J I 036R 
lindur ne Bulcar.Gramsh. dhe banues nc Durre .... me zotesi le plotc per tc vcpruar, zoteron nje 
kuote qeperfaqcson 2s•Yo k kapitalit le Shoqcrisc, kryesisht ne vlere nominate 10'000 LEKE 
(dhjete mije Ieke) 

Neni 8 Qcta,ket c Shogcrjsc· dbs: Kuotat 
8.1. Ortaket c shoqerise dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shoqeri jane si meposhtc: 



I 1.3 Cdo transferim i kuotave dote bchet ne perputhjc me dispozitar e l igjit tc Shoqerive dhc 
duhct te rcgiisrrohct pranc Qcndres Kombctare tc 131111e~it. 

raportet c Shoqense. 
I 0. I Tc clrcjtat dhe deryrimet 41: rczultojne nga zoterinu I Kuorav c. transterohen Id, cdo zoterues 
i rr per kcto Kuota. 
I o . .., Dery rimer e Shoqcrise Jane re g iraruuara nga kapitali i saj. dhc Ortaket mundet vetem le 
mbajnc pcrgjcgjes: bren.ln limitit le, leres se kuotavc qe ara zotcrojne Ortaket nuk mbajne 
pcrgjcgic« qe tejkalojne investimin c tyre perkatcsislu ne kapitalin e Shoqcrisc (pcrvec garuncive 
dhe huave qe ata realizojnc). 

IO(! Shoqeria nuk mban pcrgjcgjc..,, per burxhe osc detyrimc re tjcrn le Ortukevc te saj. 

Nen, 11 Transfcrimi I ph.•wve te Kapitalit 
11 I Picsci c kapitalir translcrohcn hrixh! midb oriakeve. 
11.~ '.1..· ra ... 1 se nje Ortak dote she ... c. transtero]e. use perdore ne men) ra tc nd1:·..,J1111e pjese apu 
IL 1•iithc kuotcn c t1J Ortuku ljeter dote kete tc drejtcn c parublerjcs, kundrejt bleresv, re tjcre. 
Ncsc Ortuku me te dreite parablcrjcic do tc ketc bore nje oferte dhe kjo ofcrte eshtc rcfu/uar nga 
t >rt.,ku qe sher. archcre Ortaku tjcter du te nshikoje ofertcn c berc dhe do t'i heje Onakut qc shct 
nit oterrc le d)1C. Nesc edhc kJo ofcrte e dyre eshtc rcfuzuar nga Onaku Cl' ·;iu~t. atehcrc ~) I 
tundit (Ortaku qe !>IH:l) nuk dote kcte te drcjtc tc shcsi kuoten tek nic blercs ticicr me cmim me 
It' ulet sc cmimi i otruar nga Ortaku I prclcruar ne oterren e d) IC. 
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Ne rastet e purshikuar 11c pikai c mesipcrme 13.3 dhe 13A. Asamblesc se Pergjithsbme i 
parapritet nje raport nga njc ekspcrt kuntabcl I autorizuar, I pa, arur. pen ec rastit kur kjo blcrje bchet 
nc Burscose bcn pjesc ne vcprimtarinc e zakonshme trcgtare tc Shoqerisc 

13A Asarnblcja e pcrgjithshme thirret kur Shoqeria, brenda 2 vitcve le para pc~ rrcgjistrimit tc 
,aj propozon te blcje nga njc Ortak pasuri. qc kane \ lerc me te lane sc 5°0 c asetcve tc Shoqcrisc. 
sic rczultojnc 11e pasqyrat c fundit financiare tc cenifikuara. 

I U Avambleja c Pcrgjithvhmc thirrct kur Shoqcria propozon tc shcsc apo te disponoje nc 
menyre tjeter aktive, asctc te cilat kane nje , lere me te lartc se 5° o c te gjithe aseteve le 
Shoqcnsc . vrc rezultojne ne pasqyrat c [undit Iinanciare tc certifikuara. Asnmhleja e 
Pcrgjiih ... hrne dote vcndoxc mbi bazen c raportit te ekspertit kontabel tc autorizuar. qc do 1' i 
puraqitct Asamblcse, pervec rastit kur kjo blcrje behct ne Burse ose bcn pjec ne vcprimtarine c 
zakonvhmc tregtarc le Shoqcrisc 

13.::! A'>:1111hll'j.1 e Pcrgjithshme thirret nese. sipas biluncit vjetor apo rapt1i·1cvc Le ndcrrnjeune 
linanciare rezulton ~>sc ckziston rreziku qc akuvitctet e Shoqerisc nuk i mbulojne detyrimct c 
kcrkueshrne hrcnda ~ muaj ve ne vazhdim. 

13.1 Avambleja c Pcrgjithvhrne duhet IC mblidhe: le paklen I here nc vit. 

Nrnj 13 Mbledhja r Asumt,ksc :w Per~jjthshmc 

I:!. I Asamblcju e Pcrgjilhshme c Ortakcve ehte organi drejtues i Shoqerise i cili merr vendimet 
mhi aktivitcun dhc politikat e saj ckonornikc dhc tregtarc. 

Ncni 12 K•mrnetencat 

KREUi\' 
Asarnblcju e Pergjithshme 
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14.6 Sccili prej Ortakeve ka 1e drejtcn tc votoje 111:: perputhje me kuoten e zotcruar prej tij ne kapilal 

I-LS Ortaket pranojne dhe bien dakord mete drejten per h:: marre vendirne ne lidhje me 
Shoqerine ne forrne te shkruar, Rezoluta e propozuar se bashku me dokurnentacionin mbeslnetes 
ell> t' u dcrgohet Ortakcvc me paste. korrier. telecopy ose menyra tc tjcra clcktronike le sigurta. 
Ortakutct) dote martin vendirn per rezoluten pcrkatcse brcnda nje periudhe prej 15 ditesh nga 
dita qe iu eshre dorezuar rczoluta. Ortaku(et) mirarojne rezoluten duke I kthycr l- 
Administraroriueve) re Shoqerise nje kopje te firmosur tc rezolutes me shkrim. Ortaket te cilet 
nuk jane dakord me rezolutcn shprehin me shkrim 
kundcrshtite e lyre ne lidhje me rezolutcn dhe i'a kthejne administratoreve te Shoqcrisc. 
Rezolura meshkrim konsiderohet e miratuar nese aprovohct metre tc katerlat e votava re 
ortakeve pjesemarrcs. 

14 .4 Scci Ii prcj Ortakcve gezon te drejten re perfaqcsohct nga njc person tjctcr ne perputhje me 
nenin 85 le Ligjit le Shoqerive. 

14.3 Asamhleja e Pergjithshrne mblidhet ne seline e Shoqerise, ne Shqiperi apo ne cdo qytet apo 
province Le bates.sic bihet dakord midis Ortakeve. Yendi i zgjedhur, data dhe ora e 1'1:!tyre 
takimcve si dhc rendi i elites perkates i mbledhjeve u njoftohet Ortakeve me paste le rcgjistruar te 
paktcn 7 ditc para rnbledhjes. Ne rast sc Asambleja c Pcrgjithshme nuk eshte thirrur ne pcrputhjc 
me kerkesat e ketij paragrafi, kjo e fundit mund te marre vcndime te vlefshme vetem ne rast se te 
gjithe Ortakct bicn dakort. 

I '1.2 Asambleja e pergjirhshme mund te thirret nga nje prej Administraioreve use nga cdonjeri 
prej Ortakeve. 

14.1 Asarnbleja c Pcrgjithshmc thirrct Te vendose per ceshtjet e shiruara perpara sa] nepermjet 
tlunjcs sc mblcdhjeve ose neperrnjet konsultave me shkrim. . ,,. 

Ncni 12 Mcnyrn c Ibirrjes se Mbledhie, e 

I 3.7 N,.; rastct c parashikuara ne pikat e mesiperme I J.J dhe 13.6 Asarnblej a e Pcrgjith,hmc 
mund le miratojc njc rczolutc kcshilluese. duke miratuar apo here verejtje per veprimtarinc c 
adrn inistrau rreve. 

I 3.6 Orrakcr dote orgnnizojne rakirne me Adminisrratorct tc paktcn njc here nc vit me qcllim 
vleresimin c vepnmeve te kryera nga Administratoret. diskutirnin e ceshtjeve qe kane te bejne 
admimstrimin e Shoqerise dhe rnarrjen e vendimeve mhi ceshtjet qe jnne objekt i aprovimit ngn 
ana c tyre. pcrfshirc ccshtjc per re cilat Administratoret nuk bien dakord, 
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Ncni 16 llordj I Admjujstratorcye dhc kompctencut 

KREUV 
Adrninistratoret 

I,~ Kur ky Ortak cshte i perfaqcsuar nga njc pcrfaqesues i autorizuar. i autorizuan vlcresohct te 
jell' ne te 111e.it~n konfliki imcresi sikundcr Ortaku ie cilin perfaqcson. 

Ii l Vlcresirnin e vcprirntarive se ketij Ortaku. 
(ii) \hua1:jc11 c ndonjc dctyrimi nc ngarkim te tij. 
(iii) ~gritji.:n e nje padic kundcr tij. nga Shoqeria. 
l iv) Dhemcn oscjo te pcrfitimcve te reja. . 

15.1 Nje ortak pcijashtohct nga e drejta c votes ne rastin kur Asamblcia e Pcrgjithshme eshte 
duke vendo ... ur" m bi: 

Ncni 15 Pt;rjashtiwi mrn r drejta e \ otes 

14.10 Administratorct duhet re mbaine procesvcrbalet c cdo mblcdhjejc le Asamblesc SL 

Pcrgjithshme te Orlakevc. ne pcrputhje me kerke ... at e ncnit 90 IC l.igjit re Shoqcrive 

14 9 < makct dote njoftohcn per Asamblcnc c Pergiithshme te Ortakcve dhe perrnbajtjcn c 
.ixhcndes se takirnit. 

11 8 Atehcre kur ligji e kcrkon keie. rc/olut;l c Ortakcve duhet te noterizohcn nga nje nolei 
public Shqi ptar l\t• rast se keto rczoluta mi ratohcn jushtc Rcpubl ikes ..,~ ~~hq1 pcrise, ato d uhet t'i 
ucnvhtruhcn kcrkcsave le ligjit \hqipwr per njohjen l' 

dokumentevc tc huaia ne Republiken e Shqiperisc (drnth duhet t'i ncnshtrohen procedure ... se 
vupcrlcgahzrrui; osc apostillirnit. ne varcst te vend it ku lcshohen), 

(i) Page.a L' cdo di vi demi nc kesh apo naty re t irtakevc re Shoqcrisc: 
(ii) Ncnshkrimi i rnarreveshjeve tinanciarc nc lidhjerne Shoqerine apo nxicrrja e 

instrumcnlave le borxhit nga Shoqeria. • 
(iii) Blerja 1. cfaredolloj kuote apn inrcrcsi tjerter ne nlo hi/ne ... dhc sipcrmarrjc: 
(rv) /111cH.lhimi dhc zvogclimi i kapitaht le Sl111ql•ri;c sic cshtc percaktuai ne Ncnin 7 tc 

kesaj Marrevevhjc; 
(v) Ndryslurnc Jlw umcndime re ketij i\kli Thernelimi; dhe 
( \ i) I ik uicli mi apo shpcmdar]a e Shoqcn-e 

1l. 7 Vendimet 1:: rnepovlurnc dote miratohcn me rniratimin e Ortakevc qc zotcrojn tc pakten 75% 
le kapitalit le Shoqerise: 
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i. Thirrjcn c Asamblcse se Pcrgjithxhmc, ne raster e spccifikuara ne nenin 11. 
ii. Menaxhimin e aktivitetit trcgtar te shoqerise ncpermjet nnplementimit e polirikavc dhc 

plane, c tc percal...tuara nga Asambleja e Pcrgjithshmc. 
m Perfoqcsimin l' l.ihoqerisc. 
1 v 1'.ujdesi11 per mba.itjcn ne men) re le rershtatshmc re dol...umentnvc dhe Ii brave kontabcl te 

"hllc.JCnse. 
v Pergatit_jcn dhc tirmosjcn c bilancit vjetor. bilancit tc konsoliduar dhe raportil tc ccurise 

..;e vcprimtarisc sc b~hku me propO/imet per shperndarjen e litimevc q.:- i paraqitcn per 
Mirat,m te Asemblese se pergJithshme 

17. i k ompctencat c Administratorit nc kuader te pcrfaqcsimit tc Shoqcnse perlvhijne: 

Neoi 17 Kompetencat dhe dct)[jmet 

16.6 Per aq sa eshtc c lejueshrnc dhe nc pcrpuihjc me legjislacionin Shqiptar ose me cdo 
lcgjixlacion l...11 aktet e Administratorit(evc) kane luqi veprucsc, Administratoru ct) kane re drejten 
te manin vendune ne lidhje me dcty rat ct) re pa qcne fizikivht present ne Shqiperi ose ne 
ambiemct e Shoqcrise. Shoqeria u rimburson Admirustratorittevc) shpen/imet e arsyeshme gjate 
udhetimcve lidhur me prczenccn c detyrucshrne te Adrninsitratoriucvc) ne vcnde qc nukjunc 
Brenda qy let it le residence, sc Administratoritt eve l 

16.5 Neve Adrninistratorct e Shoqcnse nuk arrijne re bien nc nje mendirn It: pcrbashkct lidhur me 
mbylljen, pcrfundimin ose ndryshimin c transaksioncve. kontratavc apo vcndimcvc te tjcra. 
ceshua do te rcferohet tek Ortakct 

I 6A Ortukct kune tc drclren te xhkarkojnc Adminsitratorcr me -Jurmice le thjeshte votash. 

16.J l\1c:11,1chcre p.is pranimir te cmcrirnit le l) re. Adrnini-tratoriter) njohinjiese marcdhenia e 
tyre 111e Shoqcrine ndcrtohet 111b1 baza mirehevimi: lidhur me kete ven71tmi per heqicn e I) re 
nepermiet nic rezoluic le Ortakeve gjykohet si arsyc c hgjshme per shkarkimin c lyre. ne 
pcrputhje me I ieJet pcrkutcsc. 

16.7 Kohezgjalict e funksionit tc Adrninistratorcvc eshte per nje periudhe pre] 5 vjctcxh.mc le 
drcjte rinov i1111 kontrate per periudhe tc ngjashrne kohore, duke filluar qc nga momenti kur kjo 
dety re mcrr luqi ligjore (drnth regjistrimi prane Ocndres Komberare te Biznesit). mete drejtc 
ripl·rt1•ritje te kctij rnandati. • 

Piere Denny -;h1 lmdur me 29/0J<?OO I shtctas Shqipetar mt! kane identitcti KI 032Q052J lindur 
11e Ancona I tali .dhc banucs nc Durres, me 7nlt:s1 le plote per tc vcpruar., do Le jete President i 
Uordit re udministratnreve 11..,e ndryshe si me poshte "Administrauu e Shoqerise". 

I<>. I Shoqeria drejtohct nga Adrninistrmori. Administratoret round re jcne le cdo kombesie dhe 
nuk cslue e nevojshme le jenc rczideruc nc Shqiperi. 
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I 8. I N<! vcl."anti. Adminislratori c.shtc i dctyruar te demshperblcje Shoqerine. per demet. nc 
q11fte -..c kundershtim 'me Ligiin c Shoqeri,c l,..rycn vcprimct c rncposhtme: 

18.1 Ne ravt re ·shkel,11:~ se dctyrcs dhe siandartevc profcsionale. sipas pikave 18.1 dhe 18.2 le 
ketii neni Administratori cshte i dety ruar tc demshpcrblcjc ~hoqcrinc. per c.lcmct qe rr1cdhin nga 
J..r) L'IJa e ,hkeljcs. si dhe t'i kalojc Shoqerisc c:do 1itirn pcr"ional qc i..a rcalin1ar gja!e 1-.ryerjc ... se 
ket)rC veprime,e le parreg.ullta. Ai ka barren e 
prm c, per te vcnccuar se kryen tkt) rat c tij nc rregu 11 dhc c,i pa<; standartevc. Kur !>hl.clja C\hte 
Kl') er nga me ::.hume ,c nje Administrator ata pergjigjcn ndaj Shoqcrise nc men) re ,olidarc 

18.2 Administratorct gjate kryerje, se detyrave le tyre pergjigjen kundrejt ... hoqensc per cdo 
\ cprim apo mo-vcprim. qe lidhet ne mcny re 1e ar ... ) eshrne me qellimet e Shoqcrise, me 
pcrjavhtim re rasteve kur, ne haze tc herimit dhe vlcresirnit te inforrnacioncvc pcrkatcs·~. vcprirn 
apo rnosvcprim eshte kry cr ne mirebcvim. · 

Adnunistratoret dctyrohen: 
tc kryejne dety rat e I: re c pcrcakiuara ne ligj osc nc kctc Statut ne nu rcbcsim c nc 
interesin mete mire te Shoqerise nc tcresi duke I kusluuar verneudje ti: vecante 
ndikirnit te veprirntarise se xhoqen ... e nc mjedrs: 

11. tc ushtrojne kompctcncat qe u njihcn me lig_j ose nga ky statut, vctern per arritjen 
c qellimeve re percaktuara nc keto dispozita; 

111 te \ leresojne me pcrgjegjcsi ccshtjet per tc cilat merrct vendim: 
iv, re parandalojc dhc mcnjanojc raster e konfliktit. prevent apo te mundvhern. le 

intcresavc personalc me ato le Shoqcrisc, 
v. IL ushtrojne deryrat e t) re me profcionalizem dhe kuidesin e ncvojshcrn 

18.1 Pervec su cshic parashikuar nc dispozitat e pergjithshme te dctyrimii le besnikcrise. sipas 
ncncv e I I 15. 16. 17 c 18 te L igj it le Shoqcrive, 

Nt'JU 18 Dctyrjmj I h<:snih.nisc <lbs: P!r'rnic:gjesja, 

• 

17.2. Administratoritet) mbikqyriu dhc sigurojne qe zyrturct, ugjemct. te punesuarit. audirorct 
dhe kvshillturet c Shoqerise It! veprojnc me kujdesin e duhur dhc te mbroine ..a111e 1111re intcrcsat 
c Shoqerisc. Administratorireu duhct te raportojnc tek Onaket nc lidhje me personal Le cilct 
erncrohcn nga < rrtakct 

vr. Kryejne regjisuimer dhe dcrgoine te dhenut e Shoqerisc prane Qendres Kombctare re 
Biznesit kur cshtc c ncvojshrne. 

v11. Raportimin pcrpara Asarnhlese sc Pcrgjithshm e, lidhur me zbntimin c politikave tregtare 
dhe me realivimin c vcprimeve It! posacrnc me rcndesi le vecante per veprimtarinc c 
Shoqerisc. 

viii. kryerjc» c dciyravc te tjera le caktuara ne ligj dhc nga Ortakct. 



. . . 

22.2. Nga fitimct vjetore, dote caktoher nje fond rczcrvc nc perputhje me kushtet e Legjislacionit 
shqiptar per fondin rezcrvc le detyrueshme . 

22.1. Fitimi i Shoqerise percaktohet ne haze te bilancit tc aprovuar nga Asarnblcja e 
Pergjithshme. Shperndarja e fitimit dote caktohet nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhjc me 
Statutin. murreveshjen e Ortakeve dhe me ligjet e zbatueshrne. 

Ns:oi 22 uo~arjtja dhc Shpcrndar;a. c fitimit 

21.1 Shoqeria dote mbaje llogarite ne !eke dhc nc rnonedhe te huaj, 

Nen;21 Mbajtja \' Llogarive 

20. I Vlti ekonomikofinanciar fill ion ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 31 
11.' te muajit Dhjctor le sccilii vit. Viti i pare financiar nis ne daten e thernelimit te Shoqcrise. 

Neni 20 Viti .ckonomjko-financjar 

KREU VII 
Aktiviteti Shoqerisc 

19.2 Hkspertet duhet te krycjnc funksionet audituese ne perpurhje me legjislacionin shqiptar. 

19.1 Ortakct rnund to caktojne ekspertin kontabel re autorizuar per te audituar Shoqerinc. 

Ncnj 19 Ekspertj Kontabd I Autorizuar 

KRE:llVI 
Auditimi Financiar I Shoqerise 

• 

I. I kthcn Orrakevc kontriburet; 
11 I paguan ortakeve interesa apo tl1\ ulente. 

n I. I shperndan asete Shoqerise: 
iv. ll:!1011 qe Shoqeria le vazhdoje aktiviteun e saj, kur duhel le kishte parashikuar qe kjo c 

fundir nuk dote kishtc aftesi paguese per te shlyer detyrimet e saj. 
v. jep l111a. 



. . , 

24.'.2 Administr&t.ori(et) regjistrojne prishjen c Shoqerisc pranc Qcndrcs Kombctar Jc Bizensit ne 
pcrpurhjc me nenin 43 te Ligjit nr.9723 date 3.0 5.2007 "Per Qendren Kornbetare te 
Regj istrimit". Ne rast se prishja c Shoqerise behet me vendim gjykate. giykata, ne perputhje me 
ncnin 45 te Ligj it nr.9723. date 3.05.2007 "Per Qcndrcn Kombctarc tc Rcgjistrimit", ia njofton 
vcndimin e kesaj le fundir per rcgjistrim, 

(i) si pasoje e perfundimit te kohczgjatjes per tc cilin ishte therneluar: 
(ii) me vendim le Asamblese se Pergjithshrne; J. 
t iii) hapjc c njc procedure falimentirni: . 
( iv) nesc nuk ka kryer veprimrari tregtare per '.2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullirni i 

veprimtarise ne perputhje me pikcn 3 te nenit 43 te Ligjit nr. 9723. date 3.05.2007 
"Per Qcndrcn Kornbctare le Regjistr imit": 

(v) me vendirn gjykate; 
(vi) per ursye Le tjera te parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe: 

'.24. l Shoqeriu mund te prishet ne rrethanat e meposhtme: 

Neoi 2:l Prjsh ja e Shogerjse 

::u.2. Shoqeria ere dote permbushe te gjitha procedural ligjore Le regjisirimit rie Shqipcri. 

23.1 Fortna ligiore e Shoqerise mund te ndryshoje me vendim te Asarnblese se Pergjithshrnc nc 
perputhjc me dispozitat rcspcktive ne l.egjislacionin Shqiptar. 

Neni 23 Modifikimi I Formes Ljgjore 

KREUVIII 
Modifikimi I Formes Ligjore. Prish]a 

225. Administraiorct pergjigjen ndaj Shoqerise per vertetesine e certifikaies se aftesise paguese. ,. 

22.4. Administratorct lcshojnc njc certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehirnisht 
se shpemdarja e propozuar e dividendeve permbush kerkesat e pikes 22.3 me xiper, Ndersa kur 
gjLndju e Shoqerise tregon se shpemdurja c propuzuar c dividcndcve nuk i pcrrnbush kcto kritcrc. 
adrninistratorct nuk mund ca lcshojne kete 
ccrti Iii-ate. 

22.3. Ne baze te L igjit per Shoqerue. Shoqena mum! le shpemdaje fitirnin tek Ortaket vetem 
nese rac; kesaj shpemdar]e: 

asetet e Shoqerise rnbulojne teresisht detyrimet e kesaj te fundit: 
11. Shoqeria ka aktive likuide te mjaftueshme per tc sh Iyer dcryrimct qe behen te 

kerkueshme hrenda 12 munjve le ardhshern. 



..... , . , 

1 

.,. 

Piero Ocrmvshi 
/1e,o ~~4,· 

Devid Dcrmyshi 

Vergj inush Dcrmyshi 

~(?l{~ tv.).d, .be]( ~ii I ~ 

Nenshkrimi I Themeluesve/Ortakeve 
"Dermyshi construction Shpk" 

i',eni 26 Te tiera 
26.1. Cdo ceshtje ljeter. e cila nuk eshte pcrmcndur nc kete stauu. dole rregullohct nga dispozitat 
e Ligji; per Shoqerite. 

25.1 Largimi dhe perjashtimi i njc Ortaku, si dhc pasojat qe kjo sjcll. do tc rrcgulloheri nga uenet 
IO I. I 02, I 03 IC Lig] it te Shoqerivc. 

Neoi 25 Lar~imi I ortakut 

KRF..ll IX 
Tc ndryshmc 
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